Garrivet: vicos, urbem laudaret, vt illi Nil respondebam: miserè cupis, inquit, abire, Iandudum video: sed nil agis: vsque tenebo, Persequar. hinc quòd nunc iter est tibi? nil opus est te

Circumagi: quendā volo visere, nō tibi notū: Trans Tiberim longè cubat is prope Casaris hortos.

Nil habeo, quod agam: & non sum piger. vsque sequar te.

Demitto auriculas, vt iniquæ mentis asellus, Cum grauius dorso subiit onus, incipit ille.

Si bene me noui, non Viscum pluris amicum, Non Varium facies. nam quis me scribere plureis,

Aut citius possit versus? quis mēbra mouere Mollis? inuideat quod & Hermogenes, ego canto.

Interpellandi locus hinc erat. est tibi mater, Cognati, queis te saluo est opus? haud mihi quisquam.

Omnes composui. felices nunc ego resto. Cōfice. nāque instat fatum mihi triste, Sabella Quod puero cecinit, diuinā mota anus vrnā. Hunc neque dira venena, nec hosticus aufe- ret ensis, (grā:

Nec laterum dolor, aut tussis, nec tarda poda- Garrulus hunc quando consumet cumque: loquacis,

Si sapiat, vitet, simulatque adoleuerit etas. Ventum erat ad Vestæ, quarta iam parte diei H Præterita: & casu tunc respondere vadato Debebat: quod ni fecisset, perdere litem.

Si me amas, inquit, paulū hic ades, intereā, si Aut valeo stare, aut nōni ciuilia iura: Et propero, quòd scis, dubius sum, quid faciā,

inquit: (ciam, ille: Tēne relinquam, an rem, me sodes, non fa- Et præcedere cepit, ego, vt cōtēdere durū est Cū victore, sequor. Mæcenas quomodo tectū?

Hinc repetit, paucorum hominum, & mentis bene sanæ. Nemo dexterius fortuna est vsus, haberes

A Magnū adiutorē, possit qui ferre secundas.
 Hunc hominem velles si tradere, dispereā, ni
 Summosse omneis, non isto viuimus illic,
 Quo tu vere, modo, domus hac nec purior
 ulla est, (omquam,
 Nec magis his aliena malis, nil mi officit
 Dirior hic, aut est quia doctior, est locus vni-
 Cuique suus, magnum narras, vix credibi-
 le, at qui
 Sic habet, accendis, quare cupiam magis illi
 B Proximum esse, velis tantummodo: quae tua
 virtus,
 Expugnabis, & est qui vinci possit: eoque
 Difficileis aditus primos habet, haud mihi
 deero:
 Muneribus seruos corrumpam: non, hodie si
 Exclusus fuero, desistam: tempora quaram:
 Occurram in triuiis: deducam, nil sine magno
 Vita labore dedit mortalibus, haec dum agit:
 ecce
 Fuscus Aristius occurrit mihi carus, & illū
 C Qui pulchrē nosset, cōsistim⁹: vnde venis? &
 Quò tendis? rogat: & respondet, vellere capi:
 Et pressare manu lentissima brachia, nutans,
 Distorquēs oculos, vt me eriperet, malē salsus
 Ridens dissimulare, meum iecur vrere bilis.
 Certē nescio quid secretō velle loqui te
 Aiebas, mecum, memini bene: sed meliori
 Tempore dicam: hodie tricesima sabbata,
 vni tu
 Curtis Iudaeis oppedere? nulla mihi, inquam,
 Relligio est, at mi: sum paullo infirmior, vnus
 D Multorum: ignoscet: aliā loquar, hunc cene
 solem (ac me
 Tam nigrum surrexe mihi? fugit improbus,
 Sub cultro linquit, casu venit obuius illi
 Aduersarius: & quò tu turpissime? magna
 Exclamat voce: & licet antestari? ego verò
 Oppono auriculā: rapit in ius, clamor vringq:
 Vndique concursus: sic me seruauit Apollo.

IBAM FORTÈ] Describitur hac satyra homo odiosè loquax, & molestus, iam antè à Theophrasto in libello, qui inscribitur ἡνίκαι

χαρὰ]. magis philosophico more indicatus, E ac demonstratus.
 VIA SACRA] quae ferebat ad forum Romanum, vel, vt vult Festus, à regia in arcem: sic autem appellata quòd in ea foedus istum sit inter Romulum & Tatium. Od. 4. epod. Vnde facram metiente te viā. & Od. 7. Sacra catenatus via.
 ET TOTVS IN ILLIS,] sic habent omnes libri manu scr. nā à vulg. abest copulatio &.
 ACCURIT] sic habent omnes libri manuscripti, Vatic. & ceteri.
 ARREPTA QVE MANV] nō dixit apprehensaque manu, aut simili quodā modo, sed arrepta, vt exprimat hominis impudentiam, & oris duritiem, & ingenium odio dignum.
 QVID AGIS DVLC.] quid rerum agis, F dulcissime Horati? inquit ille.
 NYM QVID VIS? OCCVPO] cū me affectaretur, ego praecoccupans, num quid vis? id est, num quid est, quod me tua causa efficere velis? inquam. solebant autem qui aliquo defungi, quive aliquem à se dimittere non esse vellent, ita loqui. Terēt. Rogo numquid velis: Recte, inquit, abeo.
 NICECO] tum, ego inquam, tanto pluris à me fies: tanto mihi eris carior.
 MISERE DISC. Q. IRE MODD] ego, qui miserè cuperem ab eo discedere, modò celerius incedebam, modò consistebam, modò aliquid puero meo in aurem dicebam, loquaci illi non obscure significans, aliquid mihi esse serij negotij, quod agerem. miserè idè ferè valet, quod vehementer, vtque ad miseriam. Terent. in Heaut. Vt stulta, & miserè omnes sumus religiose. miserè religiose valet, supra modum religiose. simile est illud miserè amare, quod ferè aequale est illi, perditè amare. Theophrastus libello in ser. ἡνίκαι χαρὰ]. ad hanc sententiam accommodatè, scribit oportere manibus dimissis, & quasi gyalatoris passibus taleis homines fugere, quibus quis velit sine febris esse. Difficile est enim (inquit ille) aequo animo cum iis versari, aut commorari, qui neque otium, neque negotiū discernūt. verba Theophr. sunt haec: ὁ ἀσεβέστατος δὲ πρὸ τῶν τοιῶντων ἴσθ' ἄνθρωπον καὶ διαρῶμενον ἀπαλλάττεισθαι ἡσὶς ἀπίστευτος βέλεια εἶναι, ἔργον γὰρ σωαριεῖσθαι τοῖς μὴ τε χαρῶν, μὴ τε σωδ' ἑὶ διαγνώσκεισθαι.
 IN AUREM] Dicere in aurem solemus, quae ab aliis nolumus exaudiri. notus ille Homeri ver sus ὁ δ. δ. & alibi iteratus, Ἀλλ' ἔγωγε κεραιλάω ἴνα μὴ πειθοίαισ' οἱ ἄλλοι, id est, ad motu propius capite, ne alij exaudirent. sic Euripid. Ione, δ' εὖρ' ἔλθ' ἐς ἐς γὰρ τῆς λόγῃς εἰπεῖν θ' ἄλλοι. id est, huc ades. in aurem enim tecum loqui volo. M. Tull. Verr. de supplic. atque enim vident sedere ad latus pratoris, & ad aurem familiariter, vt solitus erat, insuflurrare. Idem lib. 2. de Finib. ad aurem admonere. Virg. Aeneid. 5. fidam sic faturo ad aurem. Plautus Trin. Id, quod in aurem rex regina dixerit, sciunt.
 CYMSVDOR AD IMOS] sudor sua sponte